al-Razi dilahirkan pada tahun 543 H dan wafat di Harah pada tahun 606

H.87 Hal senada juga terdapat dalam skripsi yang ditulis oleh Abdullah

Khidhir dengan judul Kontekstualisasi Konsep Takdir dan Kausalitas di

Masa Pandemi Covid-19 dinyatakan bahwa al-Razi lahir pada tanggal 15

Ramadhan tahun 544 H, bertepatan dengan 1149 M.88 Para sejarawan

sepakat bahwa beliau dilahirkan pada bulan Ramadhan namun terkait

dengan tanggal dan bulannya masih terdapat kontroversi. Kemudian,

penetapan tahun lahirnya, disepakati bahwa beliau dilahirkan pada tahun

544 H, sebagaimana pernyataan Salili Zarkan dalam skripsi Abdul Khidhir